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ar dım cı üre me tek nik le ri nin yay gın kul la nı mı nın bir so nu cu ola-
rak son yıl lar da ço ğul ge be lik sa yı sı art mış tır. Bu ge be lik le rin ço -
ğu (%66) mul ti kor yo nik, mul ti am ni o tik tir. Ço ğul ge be lik le rin en

önem li komp li kas yo nu er ken do ğum dur ve ay rı ca pre ma tür mem bran
rüp tü rü (PMR), in tra u te rin bü yü me kı sıt lı lı ğı (IUBK) ve in tra u te rin fe -
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İkiz Gebelikte Doğum Aralığının Uzaması

ÖZET Er ken do ğum, ço ğul ge be lik le rin en önem li komp li kas yo nu dur ve pre ma tür mem bran rüp tü -
rü, in tra u te rin ge liş me ge ri li ği ve in tra u te rin fe tal ölüm le bir lik te dir. İlk fe tu sun do ğu mu nu ge nel -
lik le di ğer fe tus ve ya fe tus la rın do ğu mu ta kip eder. Ba zı va ka lar da ise ilk fe tu sun do ğu mu nu ta ki ben
ute rin kon trak si yon lar du rur ve ikin ci fe tu sun do ğu mu ge ci kir. 18 ya şın da, gra vi da 2, pa ra 2, son
adet ta ri hi ne gö re 24 haf ta 2 gün lük spon tan ikiz ge be li ği (di kor yo nik di am ni o tik) olan olgu pre ma -
tür ey lem yüzünden spon tan va gi nal yol ile 700 gram bir adet kız be bek do ğur muş. Olgumuzda ilk
fe tu sun do ğu mu nu ta ki ben ute rus kon trak si yon la rın dur ma sı ve ikin ci fe tu sun do ğu mu nun ger çek -
leş me me si ne de ni ile onun cu gü ne ka dar has ta ne de iz lem de pre term ey lem ve er ken mem bran rüp -
tü rü sebebiyle 600 gram can lı kız be bek do ğur tul du. Has ta nın post par tum dö nem de prob le mi ol ma dı.
Her iki be bek de ye ni do ğan yo ğun ba kım üni te sin de pre ma tü ri te ve res pi ra tu ar dis tress sen dro mu
ta nı la rı ile izleme alındı. Fe tal ve ma ter nal du ru mun ya kın ta ki bi ile do ğum ara lı ğı nın uza tıl ma sı
ikin ci fe tu sun mor bi di te ve mor ta li te si nin azal tıl ma sı na kat kı da bu lu na bi lir ve pla sen ta re tan si yo nu -
na rağ men ma ter nal açı dan da nis pe ten gü ven li bir yak la şım ola bi lir. 
Anah tar Ke li me ler: Ço ğul ge be lik; do ğum ara lı ğı

ABS TRACT Pre term de li very re ma ins the most im por tant comp li ca ti on of mul tip le ges ta ti on, be si -
des the risks of pre term pre ma tu re rup tu re of mem bra nes, in tra u te rin growth res tric ti on and  in tra -
u te rin fe tal de ath. The birth of the first twin is usu ally fol lo wed by the una vo i dab le de li very of the
fol lo wing child or chil dren. In so me ca ses, ute rin con trac ti ons stop on ce the first fo e tus is ex pel led
and the de li very of se cond fe tus is de la yed. An 18-ye ar-old, gra vi da 2, pa ra 2 wo man at 24 we ek 2
days spon ta ne o us twin ges ta ti on (dic ho ri o nic di am ni o tic) had the his tory of spon ta ne o us va gi nal de-
li very of 700 g fe ma le fe tus two days ago and was re fer red for furt her eva lu a ti on of un de li ve red se -
cond twin. Fol lo wing de li very of first one twin, the ute ri ne con trac ti ons have en ded and the de li very
of se cond has de la yed. On the tenth day of fol low-up, the se cond one twin (600 g li ve fe ma le fe tus)
was de li ve red vi a va gi nal ro u te be ca u se of une vent ful pre term la bor and preterm premature rupture
of membranes. The post par tum pe ri od was un re mar kab le. Both fe tu ses we re fol lo wed in new born
in ten si ve ca re unit be ca u se of pre ma tu rity and res pi ra tu ar dis tress syndro me. The de la yed in ter val
de li very of se cond twin in com bi na ti on with clo se mo ni to ring of fe tal and ma ter nal well-be ing may
con tri bu te to the dec re a se in pe ri na tal mor ta lity and mor bi dity of se cond one twin, and this ma na -
ge ment may be sa fe for al so mot her even in the pre sen se of pla cen tal re tan ti on of first fe tus. 
Key Words: Preg nancy, mul tip le; birth in ter vals
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tal ölüm le bir lik te li ği de sık tır.1 Ço ğul ge be lik -
ler de ilk fe tu sun do ğu mu nu ge nel lik le di ğer fe -
tus ve ya fe tus la rın do ğu mu ta kip eder. İmma tür
do ğum va ka la rın da, ço ğu ye ni do ğan do ğum dan
kı sa sü re son ra ölür. Ba zı va ka lar da ise ilk fe tu sun
do ğu mu nu ta ki ben ute rin kon trak si yon lar du rur
ve di ğer fe tu sun do ğu mu ge ci kir. Pe ri na tal mor-
ta li te ve mor bi di te pri mer ola rak ges tas yo nel ya -
şa ba ğım lı ol du ğun dan er ken do ğu mun
ön len me si, bu an lam da k ri tik önem ta şır. Son yıl-
lar da; ilk fe tu sun do ğu mu nu ta ki ben do ğum ara-
lı ğı nın uza tıl ma sı na  yö ne lik araş tır ma lar
ya yın lan mış tır. Bu ça lış ma lar da; to ko liz, an ti bi o -
tik ler ve serk laj kul la nı la rak ikin ci fe tu sun do ğu -
mu nun ge cik ti ril me si de nen miş ve ba şa rı lı
so nuç lar el de edil miş tir. An cak ya yın la rın ço ğu
ol gu su nu mu ba zın da ol du ğu için bu tür ol gu lar -
da te mel yak la şı mın ne ol ma sı ge rek ti ği çok açık
de ğil dir.2-4

Bu ol gu raporunda ilk fe tu sun do ğur tul ma sı nı
ta ki ben ute rin kon trak si yon la rın dur ma sı ve ikin -
ci fe tu sun do ğu mu nun ger çek leş me me si ne de niy le
kli ni ği mi ze sevk edil miş 24 haf ta 2 gün lük bir ikiz
ge be lik ol gu su su nul mak ta ve ko nu ile il gi li te da vi
yak la şım la rı tar tı şıl mak ta dır.

OL GU SU NU MU
18 ya şın da, gra vi da 2, pa ra 2, son adet ta ri hi ne gö re
24 haf ta 2 gün lük spon tan ikiz ge be li ği (di kor yo nik
di am ni o tik) olan olgu 2 gün ön ce dü zen li et kin kon -
trak si yon la rı nın baş la ma sı ne de ni ile bu lun du ğu il-
çe de has ta ne ye baş vur muş, pre ma tür ey lem ta nı sı
al mış ve has ta ne de spon tan va gi nal yol ile 700 gram
kız be bek do ğur muş tur. Be bek fa kül te miz ye ni do -
ğan yo ğun ba kım üni te si ne sevk edil miş, ye ni do -
ğan res pi ra tu ar dis tres sen dro mu, pre ma tü ri te
ta nı la rı ile me ka nik ven ti la tör de izlem ama cı ile ya-
tı rıl mış tır. Anne ise ilk fe tu sun do ğu mu nu ta ki ben
2. gün de ute rus kon trak si yon la rın dur ma sı ve ikin -
ci fe tu sun do ğu mu nun ger çek leş me me si ne de ni ile
an ti bi o tik te da vi si baş la na rak kli ni ği mi ze sevk edil -
di. 

Has ta nın öz geç mi şin de pre ma tür ey lem hi ka -
ye si yok tu, öy kü sün den an la şıl dı ğı üze re ge be li -
ğin de ru tin an te na tal ta ki be git me miş. Has ta nın
kli ni ği mi ze ka bu lün de na bız 108/dk, ateş 37.7 ˚C,

tan si yon 110/70 idi, pel vik mu a ye ne sin de ise ser-
vi kal açık lık 4 cm, si lin me %50 ola rak sap tandı.
Spe kulum mu a ye ne sin de am ni on ma yi si göl len -
me si yok tu, bi rin ci be be ğin kor do nu klemp li ola-
rak ser viks den sar kı yor du, ak tif ka na ma sı yok tu.
Tur nu sol tes ti po zi tif ti. Ya pı lan obs tet rik ul tra so -
nog ra fi de; in tra u te rin tek fe tus, FKA  po zi tif, am ni -
on ma yi si nor mal, BPD: 24 haf ta 5 gün, FL: 23 hf 6
gün ile uyum lu, her iki pla sen ta an te ri or da gra de 2
ola rak iz len di ve ret rop la sen tal pa to lo ji sap tan ma -
dı.

İlk baş vu ru da la bo ra tuv ar de ğer le ri; tam kan
sa yı m: Hb: 10.9  g/dl, Htc: 30.8, BK: 13200 / ml, se-
di men tas yon 25 mm/sa. CRP: 0.6 idi. Ser viks ve id -
rar kül tür le ri alın dı. Sul bak tam Am pi sil lin 2x1
gram İV ilk 24 sa at ve ril di, son ra oral yol ile te da -
vi ye de vam edil di. Fe tal ak ci ğer ma tu ras yo nu için
24 sa at ara ile iki doz 12 mg İ.M. be ta me ta zon ya-
pıl dı. Has ta mev cut du ru mu ile tek rar de ğer len di -
ril di ve  has ta ne de iz le me alın dı. Mik ro bi yo lo jik
de ğer len dir me için alı nan ma ter nal id rar ve ser vi -
kal ör nek te üre me ol ma dı.

Has ta ya tı şı nın se ki zin ci (ilk fe tu sun do ğu mu -
nun onun cu gü nün de) gü nün de, son ade ti ne gö re 25
haf ta 5 gün iken tek rar et kin dü zen li ute rin kon trak-
si yon la rı baş la dı ve ani den su yu gel di. Er ken mem-
bran rüp tü rü, pre term ey lem ta nı sı ile has ta nın
iz len me si ne ka rar ve ril di. Kon trak si yon la rı nın baş-
la ma sı nı ta ki ben 2. sa at te va gi nal yol ile 1. da ki ka
ap ga rı: 3, 5. da ki ka ap ga rı: 5 olan, 600 gram can lı kız
be bek do ğur tul du. Do ğum son ra sı an ti bi yo te ra pi ye
de vam edil di. Has ta nın post par tum 2. gün den iti ba -
ren ge nel du ru mu iyi, vi tal bul gu la rı sta bil sey ret ti.
Ate şi ol ma dı, ute rin has sa si ye ti ve kö tü ko ku lu akın -
tı şika ye ti ol ma dı ve post par tum 7. gün de ta bur cu
edil di. Her iki fe tu sun pla sen ta sı nın his to pa to lo jik
in ce le me sin de de kor yo am ni o ni tis bul gu su na rast-
lan ma dı. Her iki be bek de ye ni do ğan yo ğun ba kım
üni te sin de pre ma tü ri te ve res pi ra tu ar dis tres sen dro -
mu ta nı la rı ile iz len di. Bi rin ci be bek 10. gün de, ikin -
ci be bek ise 24. gün de eksi tus ol du.

TAR TIŞ MA
Ço ğul ge be lik li kadınlar yük sek pe ri na tal mor ta -
li te ve mor bi di te si olan pre ma tür ey lem ve pre-
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ma tür do ğum ris ki al tın da dır. Bir ikiz ge be lik te
bir ke se nin spon tan rüp tü rü nü ta ki ben bir fe tu -
sun do ğu mu ge nel lik le ge be li ğin son lan ma sı ile
so nuç la nır.2 İlk ola rak Car son 1880’de ilk iki zin
do ğu mu nu ta ki ben 44 gün lük bir in ter val ya yın -
la mış tır.5 Ya tak is ti ra ha ti, ser vi kal serk laj, to ko -
liz, pro fi lak tik an ti bi o tik ve kor ti kos te ro id ler,
ço ğul ge be lik ler de ikin ci fe tu sun do ğu mu nun ge-
cik ti ril me sin de kul la nı lan te mel te da vi yön tem -
le ri dir. 1994’de Kalch bren ner ve ar k. do ğu mun
ge cik ti ril me si amacıyla ol gu  se çi min de  kul la nı -
la cak  kri ter le ri  ta nım la mış ve bu na ait bir pro-
to kol ya yın la mış lar dır.6

Aşa ğı da ki kri ter le ri kar şı la yan has ta lar da do-
ğu mun ge cik ti ril me si dü şü nül me li dir:6 (1) 18-28
haf ta lar ara sın da ilk fe tu sun doğ du ğu ço ğul ge be -
lik , (2) Di am ni o tik ge be lik, (3) Ge ri de ka lan ges-
tas yo nel ke se ve ya ke se le rin mem bran la rı nın
in takt ol ma sı, (4) Do ğu mu ge rek ti re cek; fe tal dis-
tress, ab las yo pla sen ta, in tra am ni o tik in fek si yon
yok lu ğu ve ya do ğum için tıb bi bir en di kas yon ol-
ma dı ğı du rum da ikin ci fe tu sun do ğu mu ge cik ti -
ri le bi lir.

Bi zim ol gu muz da mem bran lar in takt tı. Baş-
lan gıç ta kor yo am ni o nit bul gu la rı yok tu ve fe tal iyi-
lik ha li be lir teç le ri nor mal sı nır lar da ol ma sı ne de ni
ile iz lem ka ra rı alın mış tı. 

Bu tür ol gu lar da pro fi lak tik an ti bi o tik kul la -
nı mı tar tış ma lı dır çün kü ya ra rı nı gös te ren ve ri -
ler ye ter siz dir. Long ve ark. ve Arias ilk fe tu sun
mem bran la rı rüp tü re ol duk tan son ra kor yo am ni -
o nit ge li şi mi ni azal ta rak ikin ci fe tu sun sağ ka lı -
mı nı ar tır dı ğı nı bil dir miş ler dir.7,8 Bu na karşın
Ba kos ve ar k., pro fi lak tik an ti bi o tik kul la nı mı nı
tav si ye et me mek te dir.9 Bi zim ol gu muz da has ta
kli ni ği miz dı şın da bir yer de acil şart lar da do ğum
yap mış tı ve do ğu mu sı ra sın da asep si nin ne ka dar
sağ lan dı ğı ko nu sun da ye ter li bil gi miz yok tu. Bu
ne den le pro fil ka tik amaç la an ti bi yo tik te da vi si
ve rildi.

Bu gi bi va ka lar da ser vi kal serk laj kul la nı mı  da
tar tış ma lı dır. Çün kü er ken mem bran rüp tü rün de

serk laj uy gu la ma sı da yük sek en fek si yon ris ki ta -
şır.7,10,11 Bazı ya zar lar ser vi kal serk lajın fe tal mem-
bran ları va gi nal bak te ri ve asi di te ye karşı
ko ru du ğu nu ile ri sür müşler dir. Ko nu ile il gi li der-
le me ler de ben zer sa yı da ki has ta gru bun da ta kip ve -
ya serk laj uy gu lan mış ve so nuç la rın ben zer ol du ğu
gö rül müş tür.2,3

Pro fi lak tik ve ya te ra pö tik to ko liz uy gu la ma sı
da tar tış ma lı dır. Ab bo ud ve ar k. nın 4 gö rüşüne gö -
re pro fi lak tik to ko liz 25 gebenin 23  ün de (%92),
ilacın çeşidi ne bağlı ola rak farklı sü re ler de doğ u mu
ge cik tir miştir. Witt mann ve ar k.12 gö re ise ilk fe tu -
sun do ğu mu nu ta ki ben do ğum spon tan ola rak dur-
mak ta dır ve bu ne den le to ko li zi tav si ye
et me mek te dir ler. Bi zim ol gu muz da da kon trak si -
yon la rın ken di li ğin den dur ma sı ne de ni ile to ko liz
uy gu lan ma mış tır.

Ge be lik ürün le ri nin ute rin ka vi te için de kal-
ma sı halinde ma ter nal ko a gu las yon du ru mu nun
mo ni tö ri zas yo nu ge rek li dir.10 Bi zim va kamızda
fe tus çıktıktan son ra pla sen ta do ğur tu la ma mış tı
ve am ni o tik mem bran lar in takt tı. Biz en fek si yon
yö nün den de ta kip ama cı ile na bız,  ateş, Hb, BK,
se dim, CRP, id rar kül tü rü, va gen kül tü rü ve do -
ğum son ra sı pla sen ta kül tü rü, ta ki bi yap tık. Ta-
kip te anor mal lik tes pit edilmedi. Bi zim
va ka mız da 8 gün lük bir do ğum ara lı ğı var dı ve
bu sü re zar fın da 3 gün ara ile 2 kez ba kı lan  PT,
PTT,  pla te let  sa yı mı,  fib ri no jen,  fib ri no jen yı -
kım ürün le ri ta ki bi nor mal sı nır lar da 
idi.

So nuç ola rak, ikiz ge be lik ler de bi rin ci fe tu -
sun do ğu mu nu ta ki ben ikin ci fe tu sun doğ ma ma -
sı du ru mun da ikin ci fe tu sa yak la şım ko nu su ha la
tar tış ma lı ol mak la be ra ber, bu ol gu dan da an la -
şıl dı ğı üze re fe tal ve ma ter nal du ru mun ya kın ta-
ki bi ile do ğum ara lı ğı nın uza tıl ma sı ikin ci fe tu sun
mor bi di te ve mor ta li te si nin azal tıl ma sı na kat kı -
da bu lu na bi lir ve pla sen ta re tan si yo nu na rağ men
ma ter nal açı dan da nis pe ten gü ven li bir yak la şım
ola bi lir.
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